PREFEITURA MUNICIPAL

RIBA DORIO
PARDO

AVISO DE RESULTADO

~LS. ~·-­
PROC.llf.l&...
'tlJR: ~--

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023 - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023
PROCESSO Nº 111/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado da Dispensa de Licitação nº 026/2023 - Chamada Pública nº 002/2023
originada do Processo nº 111/2023.

Do Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas
disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006 e Lei nº 14.628, de 20 de julho de 2023, para
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação do município de Ribas do Rio
Pardo/MS.

Da Ratificação, Homologação e Adjudicação: A autoridade competente ratificou, homologou e adjudicou a
Dispensa de Licitação supracitada nas seguintes condições:

ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE RIBAS DO RIO PARDO MS -
ASARIBAS com sede no Assentamento Melodia Rodovia, BR 262 KM 259,8, Estação Ferroviária do
Bálsamo no município de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ sob nº 19.456.004/0001-07, para o
objeto, perfazendo o valor total de R$ 241.352,72 (duzentos e quarenta e um mil e trezentos e cinquenta e
dois reais e setenta e dois centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 18 de Outubro de 2023.

Erica Jbrado Fern8ndes
Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

,-J\ \) ?- r,. \...

p.f ,1--r~5:Jo ~JJ)-1µ.
oé ~ I "~-

. " L.. _IJJ.)- ...---
p. ,é~

Ml~NSECA °'---
erêncla de Licitação

~&ffl\,;
~f"'?& "'1::'¾' 0 < fzf hM ++XP

Ribas do Rio Pardo/MS, 19 de outubro de 2023.

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO E BRÁULIO BESSA UCHOA,
REPRESENTANTE LEGAL.

Nivana Cristina Candido Leme
Gerência de Contratos

\~'.-~-::-:~,~~;;7_:;~J,~:~ -~\~~~;;.':
AVISO DE RESULTADO

R.S.~_
PROC.l.il.ll.i_
RUB: 0::::::-_ __

DISPENSA DE LICITAÇÃO N!! 026/2023 - CHAMADAPÚBLICAN9 002/2023
PROCESSO N!! 111/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul através da Comissão Permanente de Licitaçfo, torna

público o resultado da Dispensa de Licitação nº 026/2023 - Chamada Pública nº 002/2023 originada do Processo nº

111/2023.

Do Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei
nº 11.326, de 24 de julho de 2006 e Lei n2 14.628, de 20 de julho de 2023, para atendimento a Secretaria Municipal de

Assistência Social e Habitação do município de Ribas do Rio Pardo/MS.

Da Ratificação, Homologação e Adjudicação: A autoridade competente ratificou, homologou e adjudicou a Dispensa de

Licitação supracitada nas seguintes condições:

ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE RIBAS DO RIO PARDO MS -

ASARIBAS com sede no Assentamento Melodia Rodovia, BR 262 KM 259,8, Estação Ferroviária do Bálsamo no município

de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ sob nº 19.456.004/0001-07, para o objeto, perfazendo o valor total de R$

241.352,72 (duzentos e quarenta e um mil e trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 18 de Outubro de 2023.

EricaJurado Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação

.,J~7J:~:.,-·~,r:-:.·:1in:::::.:~-·- •·· . ➔• b•.•-c~

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023

PROCESSO LICITATÔRIO N° 118/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Gerência de Licitação, torna público

a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO (POR ITEM), nos termos da Lei

Federal n2 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações posteriores, Decreto Municipal nº 027/2022 e demais

normas que regem a matéria.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisicao de brinquecllos, atendendo a Secretaria de Assistência Social e

Habitação - Fundo de Assistência Social, do município de Ribas do Rio Pardo - MS, conforme especificações constantes no
edital e seus anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min dodia 19/10/2023
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 06/11/2023

""'.t